СОВЕТ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Тридцать первое заседание пятого созыва
 РЕШЕНИЕ № 1-а
от 11 февраля 2020 года                                                                с.  Николаевка
О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Николаевского  муниципального образования  от 02.12.2009 г № 21
«Об утверждении Положения «Об определении форм участия
граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том
 числе в деятельности пожарной охраны»
В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011г. N 100-ФЗ (ред. от 22.02.2017г.) «О добровольной пожарной охране», на основании Устава Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Совет Николаевского муниципального образования РЕШИЛ:
1.  Внести в приложение №1 к решению Совета Николаевского муниципального образования от 02.12.2009 г № 21 «Об утверждении Положения «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности пожарной охраны» следующие изменения:
1.1. Раздел Положения «Добровольная пожарная охрана» изложить в следующей редакции:
«Добровольная пожарная охрана - социально ориентированные общественные объединения пожарной охраны, созданные по инициативе физических лиц и (или) юридических лиц - общественных объединений для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ».
  2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Николаевский вестник» и на официальном сайте Ивантеевского муниципального района в разделе Николаевское муниципальное образование в сети «Интернет»
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Николаевского
муниципального образования

А.А. Демидов